
Londono įžymios 
vietos
Akvilė Tamulytė IV g. kl

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija



Darbo tikslas ir uždaviniai

Tikslas – Anglų kalbos kabinete ant sienų nutapyti įžymias 
Londono vietas ir tuo pačiu praplėsti žinias.

Uždaviniai:

• Susipažinti su informacija apie Londoną įvairiuose 
šaltiniuose.

• Nupiešti Londono išdėliojimą anglų kalbos kabinete.

• Nupiešti eskizą ant sienų.

• Nutapyti sienas.

• Vesti pamoką apie Londono įžymias vietas.



Londono istorija, IV a.

• Būsimo Londono vietoje nuolatinę Londinijaus gyvenvietę 
43m. po Kr. įkūrė romėnai. 60 m. po Kr. ją sudegino britai. 
Romėnai gyvenvietę greitai atsiėmė, atstatė, įtvirtino, 300 
metų Londinijus klestėjo kaip karo kelių susikirtimo centras, 
svarbus prekybos su Galija uostas, vienas didžiausių į šiaurę 
nuo Alpių Romos imperijos miestų; 200 m. čia gyveno apie 30 
000 žmonių. 4 a. pabaigoje iš Britanijos išvedus Romos 
legionus dėl piktų  anglosaksų puldinėjimų gyventojai miestą 
apleido.



Londonas I ir II pasaulinio karo 
laikotarpiu

• Viena didesnių Londono problemų buvo didelis kontrastas tarp 
neturtingos rytinės dalies ir turtingo vakarinio Londono. 19 a. 
Londonas plėtėsi daugiausia dėl gausėjančios vidurinės klasės 
poreikių; 1750 m. iš rytų į vakarus jis tęsėsi 8 km, 1850 m. – 24 
km, 1950 m. – 50 km. 1830 m. įrengtas metropolitenas, 1890 
m. jame garo lokomotyvus pakeitė elektrovežiai. Dėl 
gerėjančio susisiekimo miesto viduje, automobilių gausėjimo 
sparčiai plėtėsi priemiesčiai, nuo centro nutolę iki 25 
kilometrų. Per I pasaulinį karą Londono plėtra nesulėtėjo, 
miesto gerovę garantavo ryšiai su Britanijos imperijos kraštais 
ir prekyba su visu pasauliu. Per II pasaulinį karą Vokietijos 
aviacija sugriovė apie trečdalį Londono pastatų.



Londonas po karo

• Po karo Londonas greitai atsistatė, bet žlungant Britanijos 
imperijai, keitėsi miesto verslo, eksporto ir importo sistema, 
uždaryta didelė dalis Londono dokų, daugelis verslininkų 
persikėlė į kitus miestus. Miesto problemas mėginta spręsti 
1966 m. sudarant naują savivaldos organą – vadinamąją 
Didžiojo Londono tarybą. Ilgainiui reforma pasirodė nesanti 
sėkminga ir 1986 m. M. Thatcher vyriausybė tarybą panaikino. 
Nuo tada iki 2000 m. Leiboristų partijos inicijuotos reformos 
Londonas buvo vienintelis didelis Vakarų miestas, neturintis 
bendro renkamo savivaldos aukščiausio organo ar mero, 
miestą administravo įvairios agentūros.



Metodika

1. Ieškojau informacijos, įkvėpimo apie Londono įžymias vietas.

2. Nusprendžiau nupiešti eskizą  kaip atrodys Londono įžymios 
vietos anglų k. kabinete.

3. Eskizą per „Ibis paint“ programą nupiešiau ant sienų, norint 
pažvelgti kaip atrodys baigtas darbas.

4. Nupiešiau eskizą ant sienų su pieštuku.

5. Nutapiau sienas Londono įžymioms vietoms.



Rezultatai

1. Pagražintas anglų kabinetas.

2. Smagesnė aplinka mokiniams ir mokytojai.



Įžymios Londono vietos anglų 
kabinete
• Vestminsterio laikrodžio bokštas

• Londono akis

• Vestminsterio abatija

• Londono Šv. Pauliaus katedra

• Gherkin – Agurkėlis

• Tauerio tiltas



Vestminsterio laikrodžio 
bokštas
• Vestminsterio laikrodžio 

bokštas (Elžbietos bokštas) 
stovi Londone, Anglijoje, 
šiaurės rytiniame Jungtinės 
Karalystės Parlamento rūmų 
kampe. Bokštas pastatytas 
1858 m., jo aukštis yra 96,3 m. 
Bokšte sumontuotų laikrodžių 
ciferblatų skersmuo yra 7 m.



Londono akis

• „Londono akis“ taip pat žinoma kaip 
„Tūkstantmečio ratas“. Po pastatymo šis 
ratas buvo didžiausias pasaulyje, nors 
dabar jau yra ir dar aukštesnių apžvalgos 
ratų, vienas jų – „Nachango žvaigždė“ 
atidaryta 2006 metų gegužės mėnesį, 
kitas – Singapūro skraiduolis, kuris 30 
metrų aukštesnis už „Londono akį“. Šis 
apžvalgos ratas yra populiariausia 
lankytojų vieta visoje Jungtinėje 
Karalystėje, kurią per metus aplanko virš 
3,5 mln. žmonių.



Vestminsterio abatija

• Vestminsterio vienuolynas – gotikinė 
katedros dydžio  bažnyčia. Tai 
tradicinė Anglijos karalių karūnavimo 
ir laidojimo vieta. Čia palaidota daug 
įžymių Anglijos žmonių, yra poetų 
kampelis. 

• Nuo 11 amžiaus ši gotikinė bažnyčia 
yra Anglijos karalių karūnavimo, 
jungtuvių ir laidojimo vieta. 
Bažnyčioje galima apžiūrėti žymių 
Anglijos veikėjų antkapius, muziejuje 
pamatyti vienuolyno lobius, o 
Henriko VII koplyčia laikoma viena 
dailiausių Europoje.



Londono Šv. Pauliaus katedra

• Londono Šv. Pauliaus katedra – baroko 
stiliaus, 1256 m. pastatyta katedra 
Londone . Perstatyta nuo 1672 iki 1710 
m., architektas – Kristoferis Renas . Šv. 
Pauliaus katedra laikoma vienu 
žymiausių ir įsimintiniausių Londono 
objektų ir yra antra pagal dydį 
Didžiojoje Britanijoje po Liverpulio 
katedros.



Gherkin – Agurkėlis

• Į erdvėlaivį panašų, aptakios formos, 
žalsvo stiklo statinį architektas sukūrė 
Šveicarijos draudimo kompanijos 
užsakymu 2003 m. Gruodį. Dangoraižis 
iškilo Sent Meri Eiks gatvėje, todėl 
oficialiai vadinamas Meri Eiks bokštu. 
Bet ironijos nestokojantys londoniečiai 
pasirodė esantys itin šmaikštūs. Jie 
sugalvojo statiniui daugybę iškalbingų 
pavadinimų: kukurūzų burbuolė, pupų 
ankštis, pušies kankorėžis, gilzė, cigaras, 
ištemptas kiaušinis. Galiausiai 
įsitvirtino pravardė „Gherkin“–
„Agurkėlis“.



Tauerio tiltas

• Tauerio tiltas  – santvarinis, kabamasis, 
pakeliamasis tiltas per Temzę Londone, 
Anglijoje. Tiltas atidarytas 1894 m. 
birželio 30 d. Tarp 65 m aukščio bokštų 
yra 61 m ilgio centrinė dalis. Ją pakėlus, 
upe gali praplaukti laivai. Atstumas tarp 
vandens paviršiaus ir viršutinės, 
nepakeliamos, pėstiesiems skirtos tilto 
dalies siekia 42,5 m. Tai varstomasis 
tiltas.

• Tarp Temzės krantus skalaujančių tik 
vienintelis Tauerio tiltas yra pakeliamas 
– nors dabar tai daroma vos keletą kartų 
per savaitę. Kadangi dokai jau perkelti 
toliau į rytus, didesniems laivams 
nebetenka plaukti pro Tauerio tiltą.



Merė Popins

• Nors Merė Popins nėra įžymi Londono 
vieta, tačiau ji labai įtakoja Londono 
kultūrą. Merė Poppins yra  
pasakojimo personažas iš P.L. Travers
knygos "Mary Poppins" ir vėliau 
pagrįsto tatuo pačiu pavadinimu 
filmu. Ši istorija apie auklę, kuri 
atkakliai kontroliuoja Banks šeimą,  
išpopuliarėjo ne tik Anglijoje, bet ir 
visame pasaulyje.

• Merė Poppins yra laikoma viena 
svarbiausių kultūros ikonų Londono 
mieste. Jos įtaka Londono kultūrai 
išryškėjo ypač 1960-aisiais, kai knygos 
adaptacija tapo plačiai žinoma per 
žiniasklaidą, o vėliau - per filmą su 
Julie Andrews ir Dick'u Van Dyke.



Pamoka apie Londoną 

1) Sugalvojau idėjų kaip vesti pamoką.

2) Padariau skaidres, kuriose buvo išdėstyta visa informacija.

3) Pasiruošiau vesti pamoką:



Pamokos tikslas

• įdomiai sužinoti apie įžymias Londono vietas.



Pirma užduotis

• Mokiniai panaudojo lipnius lapelius su žymių Londono vietų 
pavadinimais ir remiantis pastatų aprašymais, juos priklijavo 
ant sienos.



Antra užduotis

• Pagal vaizdo įrašą, kurį mokiniai peržiūrėjo, devintokai uždavė 
klausimus savo klasės draugams.



Trečia užduotis

• Vaizdo įrašų analizė, mokiniai, peržiūrėjo pateiktą vaizdo įrašą 
ir atsakė į pateiktus klausimus interneto svetainėje 
„liveworksheets.com“.



Įsivertinimas

• Baigiantis pamokai mokiniai save įsivertino, atsakydami į šiuos 
klausimus:

• Ką išmokau?

• Ar man pamokoje buvo smagu?

• Ar turite patarimų pamokai?



Išvados

• Pagilinau savo žinias apie įžymias Londono vietas

• Pagražinau anglų kabinetą, padariau smagesnę ugdymosi 
aplinką.

• Lavinau kūrybiškumą, tobulinau menininius įgūdžius.

• Išmokau kaip vesti pamoką.


